
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
65. schůze rady městského obvodu
konané dne 10.06.2024

 

čís. 2078/RMOb-Sle/2226/65
-

2100/RMOb-Sle/2226/65

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/15

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.06.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2078/RMOb-Sle/2226/65 FŠKaS/
RMOb/10.0085/24

Žádost o souhlas s pořízením investice, nákladní
vozidlo - ZŠ Bohumínská

2079/RMOb-Sle/2226/65 FŠKaS/
RMOb/10.0091/24

Žádost o sponzorský dar - reprezentant ČR v
badmintonu

2080/RMOb-Sle/2226/65 INV/
RMOb/12.0034/24

Souhlas s přijetím dotace z programu Národního
plánu obnovy v rámci 7. pilíře REPowerEU,
komponenty 7.3 pro projekt "MEK Slezská
Ostrava"

2081/RMOb-Sle/2226/65 DaŽP/
RMOb/5.0023/24

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci ul. Na Jánské v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

2082/RMOb-Sle/2226/65 DaŽP/
RMOb/5.0025/24

Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Odstranění
kalových polí v Ostravě-Kunčičkách" v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky a Slezská Ostrava,
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů
na životní prostředí)

2083/RMOb-Sle/2226/65 HS/
RMOb/15.0016/24

Likvidace nalezeného a opuštěného movitého
majetku na území městského obvodu Slezská
Ostrava

2084/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0353/24

Přidělení bytů

2085/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0354/24

Nájem části pozemku parc.č. 2024/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Trenkwalder a.s.

2086/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0355/24

Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže
(ul.Chittussiho)

2087/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0356/24

Změna Smlouvy o výpůjčce č. PS/
MA/0581/2021 ze dne 16.08.2021 - Sociální
služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace
- dodatek č. 2

2088/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0357/24

Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/
dohodou

2089/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0358/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Počáteční)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2090/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0359/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

2091/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0360/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0186/2022)

2092/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0361/24

Odejmutí ze svěření městského obvodu -
pozemek parc. č. 2582/2 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

2093/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0362/24

Ukončení nájmu bytu dohodou + přidělení bytu
zvláštního určení bezbariérového charakteru

2094/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0363/24

Projednání změny "Zásad pro poskytování
ubytování studentů v ubytovacích jednotkách
v budově na adrese Dědičná 1290/12, Ostrava-
Slezská Ostrava, ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřené městskému obvodu
Slezská Ostrava"

2095/RMOb-Sle/2226/65 PRAV/
RMOb/13.0028/24

Sdělení o vyhovění námitkám k veřejné zakázce
"Multifunkční dům Muglinov".

2096/RMOb-Sle/2226/65 KS/
RMOb/14.0009/24

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
05.04.2024 do 05.06.2024

2097/RMOb-Sle/2226/65 VV/
RMOb/8.0035/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2098/RMOb-Sle/2226/65 FŠKaS/
RMOb/10.0086/24

Rozpočtové opatření

2099/RMOb-Sle/2226/65 INV/
RMOb/12.0038/24

Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 ke Kupní
smlouvě č. INV/0326/23 ze dne 15.11.2023
v rámci zhotovení díla pod názvem "ITI -
Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení"

2100/RMOb-Sle/2226/65 MA/
RMOb/4.0373/24

Smluvní dokumentace k prodeji pozemků parc.
č. 1186/1 a 1187 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0085/24
Žádost o souhlas s pořízením investice, nákladní vozidlo - ZŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 2078/RMOb-Sle/2226/65

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s nabytím dlouhodobého hmotného majetku pro zřizovatele, a to nákladního vozidla značky

Citroën Jumpy Furgon v pořizovací ceně 756 638,51 Kč včetně DPH, Základní školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovu organizací,

b) poskytnutím investičního transferu ve výši 156 638,51 Kč,

dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.06.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

2) rozhodla
 o odnětí nákladního vozidla Citroën Jumper pořízeného v r. 2012 za cenu 515 880 Kč Základní

škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové oranizaci, s účinností od 1. 11. 2024, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.11.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0091/24
Žádost o sponzorský dar - reprezentant ČR v badmintonu
 
Usnesení číslo: 2079/RMOb-Sle/2226/65

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost pana XXXXXX XXXXXXXXo sponzorský dar, dle příloh a důvodové zprávy

předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar panu XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX, dle příloh a

důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0034/24
Souhlas s přijetím dotace z programu Národního plánu obnovy v rámci 7. pilíře
REPowerEU, komponenty 7.3 pro projekt "MEK Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 2080/RMOb-Sle/2226/65

230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k usnesení č. 1460/RMOb-Sle/2226/47
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) schvaluje
 přijetí dotace z programu Národního plánu obnovy v rámci 7. pilíře REPowerEU, komponenty

7.3 pro projekt "MEK Slezská Ostrava", dle vyhlášené metodiky dotační podpory, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.09.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0023/24
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Na Jánské v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2081/RMOb-Sle/2226/65

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2759 a 2760 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, k místní komunikaci ul. Na Jánské, MK III. tř., č. 172c, na pozemku p.č. 2789/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0025/24
Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Odstranění kalových polí v Ostravě-Kunčičkách"
v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky a Slezská Ostrava, dle zákona č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)
 
Usnesení číslo: 2082/RMOb-Sle/2226/65

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o oznámení záměru "Odstranění kalových polí v Ostravě-Kunčičkách" v obci Ostrava,

k.ú. Slezská Ostrava a Kunčičky, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o vydání stanoviska k realizaci záměru "Odstranění kalových polí v Ostravě-

Kunčičkách", umístěném na pozemcích p.č. 434, 422/1, 269/1, 430/1, 408/14, 408/16, 416/1,
422/17, 422/18 a 422/11 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky a pozemku p.č. 3638/1 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.06.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0016/24
Likvidace nalezeného a opuštěného movitého majetku na území městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2083/RMOb-Sle/2226/65

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o likvidaci nalezeného a opuštěného majetku dle Rozhodnutí tajemníka č. 7/2020, příloh a

důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

2) stanovuje
 pro likvidaci nalezeného a opuštěného majetku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení,

likvidační komisi ve složení:

Bc. Barbora Švecová
Jiří Till
Mgr. Bc. Jiří Stoch

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0353/24
Přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 2084/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu bytu:

a) č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,11 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 32,31 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXX XXXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.07.2024 do 31.03.2025, za
nájemné ve výši 1.939,- Kč měsíčně;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.07.2024 do 30.09.2024, za nájemné ve
výši 2.905,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0354/24
Nájem části pozemku parc.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Trenkwalder a.s.
 
Usnesení číslo: 2085/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 2024/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 440
m2 z celkové výměry 5760 m2, 

s nájemcem:

Trenkwalder a.s.
sídlo: Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 258 57 011

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého mateiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0355/24
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže (ul.Chittussiho)
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 2086/RMOb-Sle/2226/65
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku, konkrétně:

pozemku parc.č. 1816, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Chittussiho, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0356/24
Změna Smlouvy o výpůjčce č. PS/MA/0581/2021 ze dne 16.08.2021 - Sociální služby
Slezská Ostrava, příspěvková organizace - dodatek č. 2
 
Usnesení číslo: 2087/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně Smlouvy o výpůjčce č. PS/MA/0581/2021 ze dne 16.08.2021, ve znění Dodatku č. 1

ze dne 26.01.2024, jejímž předmětem je výpůjčka části nemovitých věcí v obci Ostrava, - k.ú.
Hrušov, Muglinov, Slezská Ostrava, konkrétně uvedených ve smlouvě o výpůjčce, uzavřené s
vypůjčitelem:

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace
sídlo: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava-Hrušov
IČO: 108 58 083

a to dodatkem č. 2, kterým se:

- vypůjčí část nemovité věci - pozemku p.č.st. 1340, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to
budova č.p. 757, objekt bydlení (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov, vchod
C), konkrétně se jedná o prostor č. 101.9, sklad-kočárky, o výměře 12 m2;

a o uzavření příslušeného dodatku č. 2, který nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu, ne však
dříve než dnem uveřejnění dodatku č. 2 prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

referent agendy majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0357/24
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 2088/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43

m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
učiněnou nájemcem, paní XXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem
viz adresa bytu zvláštního určení, zastoupenou na základě plné moci ze dne 08.04.2024,
panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXX XXXXXXXXXXXXXX, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.08.2024,
kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

b) výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 35,31 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 33,46 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního
určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.08.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemce, paní XXXX XXXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu zvláštního určení, zastoupenou na základě plné moci ze dne 08.04.2024, panem
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0
(plocha bytu: 30,43 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), ke dni
30.06.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení založený

nájemní smlouvou č. MS/1185/15-N ze dne 30.12.2015, kterou byl pronajat byt
zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemcem, paní XXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa
bytu zvláštního určení, zastoupenou na základě plné moci ze dne 08.04.2024, panem
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXX, ke dni 30.06.2024;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0358/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Počáteční)
 
Usnesení číslo: 2089/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku parc.č. 5613/3 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, vedoucí k pozemku parc.č. 3979, k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu „Novostavba haly a zpevněných ploch ve Slezské Ostravě, včetně
likvidace dešťových vod na pozemcích p.č. 3977, 3978, 3979, 3980 a 3981/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, jako stavby dočasné pro potřeby zázemí nákladní přepravy“, s budoucím oprávněným:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0359/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2090/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - plynárenského zařízení na/v částech pozemků parc.č.
2016/1, jehož součástí je stavba, budova s č.p. 1445, bytový dům, parc.č. 2017/1, jehož součástí
je stavba, budova s č.p. 1431, bytový dům, parc.č. 2479, parc.č. 2483, parc.č. 2507, parc.č. 2511,
parc.č. 2512, parc.č. 2526/1, parc.č. 2551, parc.č. 5634, parc.č. 5635  a parc.č. 5636, v obci
Ostrava, vše v k.ú. Slezská Ostrava, v rámci projektu „REKO MS Ostrava-Hladnov, 2.etapa,
1.část“, číslo stavby: 7700102947, s oprávněným z věcného břemene:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0360/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0186/2022)
 
Usnesení číslo: 2091/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0186/2022 ze dne 25.4.2022, jejímž předmětem je

nájem části pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) zvyšuje předmět nájmu o část pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
na výměru 228 m2, z původní výměry 104 m2 (díl "a") a nově část pozemku parc.č. 5161 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 2.530,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0361/24
Odejmutí ze svěření městského obvodu - pozemek parc. č. 2582/2 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2092/RMOb-Sle/2226/65

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat příslušný orgán města, aby rozhodl o odejmutí 

- pozemku parc. č. 2582/2, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 215 m2,

ze svěřené správy městského obvodu Slezská Ostrava.

A za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o odejmutí výše uvedené nemovité věci,

vydává souhlas s odejmutím

- pozemku parc. č. 2582/2, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 215 m2,

ze svěřené správy městského obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0362/24
Ukončení nájmu bytu dohodou + přidělení bytu zvláštního určení bezbariérového
charakteru
 
Usnesení číslo: 2093/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou č. PS/MA/0338/2023 ze dne 26.07.2023,

kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1, s příslušenstvím (plocha bytu: 41,08 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,08 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXXX
XXXXXXX, narozenou v roce XXXX, trvale bytem tamtéž, ke dni 30.06.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o nájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu:

46,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 45,26 m2), s koupelnou a
WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXXX, narozené v roce
XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- od 01.07.2024 do 30.06.2025, za nájemné ve výši 2.736,- Kč měsíčně a za splnění
podmínky ukončení nájemní smlouvy č. PS/MA/0338/2023 ze dne 26.07.2023, uzavřené s
paní XXXXXX XXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterou byl pronajat byt č. X v budově na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0363/24
Projednání změny "Zásad pro poskytování ubytování studentů v ubytovacích
jednotkách v budově na adrese Dědičná 1290/12, Ostrava-Slezská Ostrava, ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 2094/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně "Zásad pro poskytování ubytování studentů v ubytovacích jednotkách v budově na

adrese Dědičná 1209/12, Ostrava-Slezská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava", týkající se změny Ceníku ubytovacích služeb, a to
s účinností od 01.09.2024; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0028/24
Sdělení o vyhovění námitkám k veřejné zakázce "Multifunkční dům Muglinov".
 
Usnesení číslo: 2095/RMOb-Sle/2226/65

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Sdělení o vyhovění námitkám a Stanovisko k veřejné zakázce s názvem "Multifunkční dům

Muglinov" ve znění dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu, adresované od Centra
pro regionální rozvoj České republiky ze dne 31. 5. 2024;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 02.07.2024

vedoucí odboru právního

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0009/24
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 05.04.2024 do 05.06.2024
 
Usnesení číslo: 2096/RMOb-Sle/2226/65

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

05.04.2024 do 05.06.2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od
05.04.2024 do 05.06.2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0035/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2097/RMOb-Sle/2226/65

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 184 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 37 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 10. 6. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0086/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 2098/RMOb-Sle/2226/65

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0038/24
Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 ke Kupní smlouvě č. INV/0326/23 ze dne
15.11.2023 v rámci zhotovení díla pod názvem "ITI - Pokročilé metody ve vzdělávání, IT
vybavení"
 
Usnesení číslo: 2099/RMOb-Sle/2226/65

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Kupní smlouvě č. INV/0326/23 ze dne

15.11.2023, se společností Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 28.06.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0373/24
Smluvní dokumentace k prodeji pozemků parc. č. 1186/1 a 1187 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2100/RMOb-Sle/2226/65

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

souhlasit

s předloženou smluvní dokumentací k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č.  1186/1,
- pozemku parc. č. 1187,

která tvoří přílohu č. 2 a 3 předloženého materiálu, s kupujícím:

U Staré elektrárny s.r.o., IČO: 171 38 914
se sídlem: Na Kamenci 1486/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/15




